５月合同委員会 議事録

日 時：平成 21年 5月 20日（水）

場 所：銀座「東京都中小企業会館５階プラホール」

議 長：都築副会長

出席者：小林、都築、戸島、加藤昌、大瀧、木村日、清弘、吉田雅、一條、

    仲本、小日向

事務局：木下

都築副会長が開会を宣し、小林会長挨拶の後、都築副会長が議長となり協議に入った。

（報告事項、審議内容及び決定事項）

１．総務委員会

 ○通常総会の企画・運営確認

  ・事務局より、5/18（月）に総会案内・資料を送付し、東京ガーデンパレスと下記の事項に

つき確認したとの報告があった。

   ・ドリンク（総会・講習会）     水（無料）、ただし、セルフサービス

・総会、懇親会の案内板の設置    ①ホテル入口と②会場前

・吊り看板    ・「枠」は有料レンタル

             ・値段は１台 23,100円（税込）

             ・縦６０㎝×横３６０㎝

             ・移動費用は、主催者自身が行えば無料。依頼すると 5,757円

・めくり看板（講習会時に講師名などを掲示）

  ・自分で用意すると、無料

             ・縦６０㎝×横２５㎝  ※サイズ変更の可能性あり

・設備      ・マイク   ワイヤレスマイク２本、有線マイク１本が無料

・控室      ・６時～１０時で２部屋を押さえた。

             ・牡丹（８坪）、芙蓉（６坪）

             ・１時間＠3,465円×４時間×２部屋  計 27,720円

・駐車料金    ・２台分無料 （３時間×２台分） 来賓用

             ・担当の薄井さんからもらう。

    ・支払      ・当日できるだけ現金で、

・残金は７／１０までに振込

○通常総会の予算及び人数

 ・予算については、控え室も入れた予算を、加藤委員長が作り直す。

○通常総会 役割分担

  タイムスケジュールにて役割分担を確認した結果、

   新たに  ・来賓のお相手（小林会長、事務局）

・講師のお相手（大瀧、事務局）１階喫茶店にて、  を追加した。

 ○その他

 ・通常総会アトラクション ： マイクの数が足りるか、岩窪副会長に確認する。

・通常総会進行要領 ： ６月の理事会で総会進行要領を確認し、仲本幹事へお渡しする。

  ・木村日理事、大瀧理事、小林会長から出席された幹事の方々に、総会資料について説明が

なされた。

２．運営委員会

 ○ホームパーティー

  ・小林会長より、今回のホームパーティーは、家族・恋人参加型で行いたい旨説明があり、

下記のとおり仮予約をしたとの報告があった。

◇ ７/25（土）で 70名

◇ としまえんの「納涼満腹バーベキューパック」

   入園＋のりものフリー、プール入場、バーベキュー食べ放題、飲み放題

  ・小林会長より、金額については、ジョイランドを使うと 500円割引になるので、

大人 6,000→5,500円、子供 4,300→3,800円との報告があったが、事務局がジョイランド

及びとしまえんに確認することとなった。→（※「ジョイランド割引はない」との回答）

  ・小林会長より、ホームパーティーには会として２万円の予算をつけており、参加してくれ

た子供達のプレゼントなどに使いたい旨説明があった。

  ・チケットはゲートで渡すので、チケット配布のために朝からゲートに待機しておかなけれ

ばならない。又、参加者が中央会会員であることがわかるようにしておく必要がある。

  ・6 月の理事会で諮り、6/17（水）の総会でプレ案内し、６月下旬に送付、7/15（水）締切。

  ・事務局が案内のタタキ台を作成する。

３．広報委員会

 戸島委員長より下記のとおり報告がなされた。

○東京青中メーリングリスト

  ・ヤフーのメーリングリストを廃止したい。

  ・幹事データ、会員データのデータ確認後、登録ユーザーの細かいグループ分け（幹事等）

をしたい。

 ○東京青中HP

  ・携帯で閲覧可能なので、携帯を意識した作りも検討したい。

・単組の取材も再開したい。→ ユースのネタにもなる。

○関ブロＨＰ

 ・群馬県との引継ぎを 5/28（木）に、小林会長、吉田理事、戸島理事、事務局河内が群馬県

に赴き行う。

 ○ユース

  ・１０月（国内研修まで）、３月の発行予定

４．その他

  ・全青中総会に、小林会長、大瀧理事、多田理事が参加する。

  ・関ブロ群馬大会に、小林会長、大瀧理事、吉田理事、事務局が参加する。

  ・照和会の新幹事（所属：総務委員会）、吉田雅俊氏の自己紹介があった。